令和 7 年 7 月吉日

関係者各位

第 6 回 若手による水産種苗意見交換会開催のご案内

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年に引き続き「若手による水産種苗意見交換会」を、9 月 4 日(木)・

5 日(金)の 2 日間、熊本県荒尾市の「ホテル ヴェルデ」にて開催致します。

今年はカンパチ人工種苗の量産技術開発プロセスについて水産大学校より講

師として橋本 博氏を、鹿児島県における魚病の近況について鹿児島県水産技

術開発センターより小池 博希氏をお招きし、ご講演いただく予定です。詳細

なスケジュールや参加申込みの方法に関しましては別紙書類をご確認くださ

い。

ご多忙のことと存じますが、昨年に引き続き若手同士の活気ある会を作り上

げられますよう、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

                 記

1. 開催日     令和 7 年 9 月 4 日(木)～5 日(金)

2. 会場      ホテル ヴェルデ

        住所:  〒864-0012 熊本県荒尾市本井手 1584-24

        TEL:  0968-66-3939

        ※南関 IC より車で約 20 分、菊水 IC より車で約 25 分

若手による水産種苗意見交換会 事務局

〒816-0803 福岡県春日市春日原南町 4-11

フェリス春日 3 階

有限会社アイエスシー

TEL:092-586-5170 FAX:092-586-5183

E-mail: company@isc1960.co.jp

第 6 回 若手による水産種苗意見交換会

1. 開催日時 : 第一部 令和 7 年 9 月 4 日（木） 14:00 ～ 17:00

    第二部 令和 7 年 9 月 5 日（金） 09:00 ～ 11:00

2. 開催場所 : ホテル ヴェルデ （会議室、懇親会、宿泊 全日程利用）

 〒864-0012 熊本県荒尾市本井手 1584-24

TEL: 0968-66-3939

3. 参加費   : 19,000 円 【意見交換会参加費・懇親会・宿泊費(朝食込み)】(税込)

 ※懇親会のみご参加の場合：懇親会費として 6,000 円(税込)を頂戴致します。

  ※意見交換会のみご参加の場合：参加費として 3,000 円(税込)を頂戴致します。

4. 日  程  :

 9 月 4 日（木）

13:30 ～   受付

14:00 ～   開会

 ～ 14:10  参加者挨拶・自己紹介

14:10 ～ 15:10  基調講演「カンパチ人工種苗量産技術開発について」

    水産大学校 水産流通経営学科 教授 橋本 博 様

15:10 ～ 17:00  質疑応答、話題提供(※)  途中 15 分休憩

17:00    閉会

18:00 ～   懇親会（ホテル内 中庭 BBQ 会場）

9 月 5 日（金）

9:00 ～   基調講演「鹿児島県における魚病発生状況と研究事例の紹介」

    鹿児島県水産技術開発センター 水産食品部 小池 博希 様

 ～ 11:00  質疑応答、話題提供(※)

(※)話題提供： 参加者より有志で行います。

        当日でもお気軽にご提案くださいませ。

参加申込書
「第 6 回若手による水産種苗意見交換会」

御所属名

1. 水産種苗意見交換会      参加    ・    不参加

    氏名（            ）（            ）

（            ）（            ）

2. 宿泊            する     ・   しない

氏名（            ）（            ）

（            ）（            ）

3. 懇親会            参加    ・    不参加

     氏名（            ）（            ）

（            ）（            ）

上記ご明記の上、郵送、メール又は FAX にてご返信ください。

直接弊社担当までお電話して頂いても構いません。

※申込締切 令和 7 年 8 月 27 日（水）まで

〒816-0803 福岡県春日市春日原南町 4-11

フェリス春日 3F

TEL：092-586-5170 FAX：092-586-5183

MAIL：company@isc1960.co.jp

有限会社 アイエスシー 萩原 春山